



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A.Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 4201, faks. (8 5) 266 4209,
el. p. post@socmin.lt, <https://socmin.lrv.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – Protokolo projektas), kurio tikslas – leisti atvykti vienam Albanijos Respublikos piliečiui į Lietuvos Respubliką atlikti savanoriškos veiklos pagal tarptautinės savanoriškos veiklos programą „Europos solidarumo korpusas“.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2020 m. spalio 16 d. gavo Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros (toliau – Agentūra) prašymus „Dėl leidimo užsieniečiams atvykti į Lietuvą“. Prašyme Agentūra nurodė, kad nuo 1999 m. finansuoja tarptautinės savanorystės projektus, o nuo 2018 m. pagal programos „Europos solidarumo korpusas“ savanoriškos veiklos (angl. *volunteering projects*) projektus. Savanoriškos veiklos projektuose gali dalyvauti ne jaunesni kaip 18 ir ne vyresni kaip 30 metų amžiaus jaunuoliai iš ES valstybių narių, ELPA šalių, šalių kandidačių bei ES kaimyninių šalių partnerių. Savanoriai atvyksta prisidėti prie ilgalaikių veiklų, trunkančių nuo 2 iki 12 mėn. Agentūra nurodo, kad kartu su projektą įgyvendinančia organizacija įsipareigoja atvykstančiam užsieniečiui užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymuose, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimuose ir kituose teisės aktuose nurodytų nuostatų dėl būtinų visuomenės sveikatos saugos, izoliacijos, higienos ir asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas.

Įvertinusi susiklosčiusią situaciją, Ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 3.3.12 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarti leidimui atvykti į Lietuvą vienam Albanijos Respublikos piliečiui. Numatoma atvykimo data – paskelbtu ekstremaliosios situacijos laikotarpiu.

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę.

Protokolo projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento Veiklos valdymo skyriaus vedėjas Mindaugas Buckiūnas, tel. 8 696 42502, el. paštas mindaugas.buckiunas@socmin.lt.

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas.

Socialinės apsaugos ir darbo ministras

Linas Kukuraitis